

PROTOKÓŁ Nr XII/2016

**z XII Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 8 stycznia 2016 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11³⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 14 radnych.

Nie obecna była Radna Agnieszka Kowalska

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady XII Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – chcę wnieść uwagi do protokołów, brakuje w nich niektórych wypowiedzi. Uważam, że protokół powinien być identycznym odzwierciedleniem obrad, powinny być w nim zapisywane kropki, przecinki i wykrzykniki, tak jak mówią Radni. Apelowałem aby więcej pieniędzy przeznaczyć na zwirowanie dróg, nie jest to zapisane w protokole. Również wnioskowałem o pieniądze na lampy w Sobanicach, uzasadniałem, że szkoła została zamknięta i za te pieniądze powinny być zamontowane lampy. Wnioskuje aby protokół był odczytywany na początku każdej Sesji.

Na ostatniej Sesji podejmowaliśmy uchwałę budżetową, jest w niej punkt dotyczący lamp w Krysku nie wiedziałem o tym zapisie.

Proszę o uwzględnienie wniosku o nagrywanie obrad Sesji.

Chcę też zapytać co z chodnikiem w Nacpolsku, wnioskowałem o przeznaczenie środków na ten cel.

P. Wójt – Radni mogą wnosić uwagi do ostatniego protokołu, a nie protokołów z trzech ostatnich Sesji. Proponuję aby zapoznał się Pan ze Statutem Gminy Naruszewo, jest w nim opisana cała procedura dotycząca protokołowania Sesji i zgłaszania uwag.

P. Wójt – jednocześnie proszę Radnego Szczypiorskiego aby zachowywał się jak Radny a nie jak Inspektor Policji. Proszę aby Gminy nie traktować jak Komendy Policji. Dopatruje się Pan kryminalnych przekrętów w każdym działaniu Gminy. Jestem Wójtem 8 lat a w samorządzie pracuję 16 i wiem jakie kompetencje ma wójt, a jakie rada. Instalacja dodatkowych punktów świetlnych w Krysku będzie realizowana w ramach wynegocjowanej umowy z Energa Oświetlenie o czym Rada była wielokrotnie informowana. Dodatkowe 2 słupy energetyczne



i linia są inwestycją Energii Oświetlenie a nie wydatkiem inwestycyjnym budżetu Gminy Naruszewo. Kiedy taka sytuacja miała miejsce przy drodze obok Kościoła w Żukowie gdzie również wystąpiła konieczność dobudowy linii, Radny nie widział w tym nic złego.

Gmina Naruszewo stara się dbać o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, szczególnie na drogach częściej uczęszczanych prowadzących do obiektów użyteczności publicznej takich jak kościoły i cmentarze. Wcześniej Gmina Naruszewo budowała parkingi naprzeciwko cmentarza w Żukowie, Radzyminie, dofinansowała budowę parkingu przy drodze powiatowej po drugiej stronie drogi cmentarza w Naruszewie oraz oświetlenie przy drogach prowadzących do Kościołów innych parafii na terenie Gminy. Twierdzenie, że Krysk jest wyróżniony „po znajomości” jest nieprawdziwe.

P. Wójt – odnośnie chodnika w Nacpolsku wielokrotnie wyjaśniałam stan prawny tego przedsięwzięcia. W tej sprawie byłam wraz z Radnym Szczypiorskim i Radnym Marciniakiem w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Chodnik w Nacpolsku jest chodnikiem wzdłuż drogi krajowej, my nie możemy zabezpieczyć środków na to zadanie, gdyż nie posiadamy tytułu prawnego do władania tą nieruchomością. Warunkiem koniecznym do wszczęcia procedury pozyskania tytułu prawnego do nieruchomości jest wykazanie dobrej woli ze strony GDDKiA. Jak dotąd pomimo wielu pism dotyczących współpracy Generalna Dyrekcja nie udzieliła wiążących odpowiedzi.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – ja w tej sprawie też rozmawiałem z Dyrektorem GDDKiA, w planach jest przebudowa tej drogi, w związku z tym przesunięty jest termin budowy chodnika. Odnośnie lamp w Krysku - Panie Szczypiorski Pan codziennie jeździ tą drogą, lampy będą bardziej Panu służyły niż minie.

P. Józef Szymański Radny Gminy – proponuje aby każdy Radny otrzymywał protokół przed Sesją w celu zapoznania się z nim.

P. Tomasz Konczewski - Sekretarz Gminy – nigdy nie jest tak, że protokół jest stenopisem, i być nie może chociażby dlatego, że zdarza się iż kilka osób mówi jednocześnie. Jest to streszczenie przebiegu obrad, po tygodniu od Sesji protokół po podpisaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy jest dostępny w Biurze Rady, jest też wyłożony przed rozpoczęciem obrad Sesji, każdy Radny może się z nim zapoznać. Nie ma możliwości aby protokół odzwierciedlał „kropka w kropkę” przebieg obrad. Stąd jest instytucja wnoszenia uwag do protokołu.

P. Jarosław Marciniak Radny Gminy- czy mogę prosić aby emailem przesyłać podpisany protokół przez Przewodniczącego.

P. Tomasz Konczewski - Sekretarz Gminy – jak najbardziej, proszę o podanie adresów emailowych, jeśli ktoś z Państwa sobie życzy będziemy protokół wysyłali.

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z XI Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XI Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XI Sesji Rady Gminy.



P. Wójt – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o dwa punkty:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo;
 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2016.
- Niniejsze uchwały nie zostały zamieszczone w porządku obrad ponieważ na dzień podpisywania tegoż porządku nie były gotowe projekty uchwał.

P. Przewodniczący Rady Gminy – Proszę o przegłosowanie. Kto jest za poszerzeniem porządku obrad Sesji.

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na poszerzenie porządku obrad Sesji.

Ad. pkt 3

P. Przewodniczący Rady Gminy – proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Naruszewo na okres do 3 lat.

P. Wójt - przedmiotem najmu i dzierżawy w sytuacji wyrażenia zgody przez Radę Gminy byłyby następujące nieruchomości: część działki oznaczona w ewidencji działkami 37/2 o pow. 40 m² i część lokalu o pow. 46 m² położona w obrębie Srebrna, dzierżawa z przeznaczeniem na dojazd do budynku i najem lokalu na działalność gospodarczą. Wniosek o najem i dzierżawę przedmiotowej nieruchomości złożyła mieszkanka Strzembowa. Działalność uruchomi pod warunkiem dofinansowania z Urzędu Pracy. Planowana działalność to sklep spożywczo-przemysłowy. Podjęcie uchwały jest jednym etapem najmu, następnie musi być przeprowadzona cała procedura związana z najmem i dzierżawą nieruchomości.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/85/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

P. Wójt – kolejna uchwała dotyczy zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

P. Wanda Matuszewska Kierownik GOPS - uchwałę w przedmiotowej sprawie Rada Gminy podejmowała 12 listopada 2010 r. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze (z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi) dla mieszkańców Gminy Naruszewo realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Naruszewie. Usługi przyznawane są osobom, które pozbawione są pomocy aby umożliwić im funkcjonowanie w miejscu zamieszkania bez konieczności umieszczenia w placówce całodobowego pobytu. Czyli są przyznawane osobom samotnym, które z powodu wieku lub innych przyczyn wymagają pomocy innych. Usługi opiekuńcze polegają na wykonywaniu czynności związanych z zapewnieniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i czystości pomieszczeń, zapewnieniu podgrzania posiłków, utrzymaniu odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę, wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarzy, załatwianiu spraw związanych z bieżącą organizacją życia, zapewnieniu kontaktów z rodziną i otoczeniem w miarę możliwości.

Wysokość opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zależy od dochodu świadczeniobiorcy lub dochodu w gospodarstwie domowym.

P. Adamski Igor Radny Gminy – kto wykonuje usługi specjalistyczne?

P. Wanda Matuszewska Kierownik GOPS – osoby te muszą posiadać specjalne kwalifikacje, to wojewoda decyduje o tym, kto może świadczyć takie usługi. Usługi te są w całości finansowane przez Skarb Państwa.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/86/2016 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

P. Przewodniczący Rady Gminy – omówimy teraz uchwały, o które poszerzony został porządek obrad.

P. Wójt - o proponowanych przeze mnie zmianach budżetu na rok 2016 wstępnie informowałam w sprawach bieżących na ostatniej Sesji tj. 29 grudnia 2015 roku. Potrzebowaliśmy, aby projektant podzielił na części kosztorys przebudowy drogi Zaborowo-Potyry tj. wydzielił drogi, które kwalifikują się do dofinansowania w ramach PROW od tych, które się nie kwalifikują. Trudno było mi jako Wójtowi ponaglać projektanta, ponieważ on swoje zadanie wykonał tj. opracował Projekt Budowy oraz kosztorys na całe zadanie inwestycyjne. Kiedy zlecaliśmy opracowanie tych dokumentów nie było wytycznych PROW. Kiedy wytyczne zostały zamieszczone na stronach internetowych poprosiliśmy projektanta aby dokonał podziału tych kosztów. Podział tych kosztów nie jest sprawą prostą, ponieważ mamy tu cztery branże: drogową, sanitarną, elektryczną i telekomunikacyjną. Tak jak wspomniałam na ostatniej sesji ciąg drogowy Zaborowo- Potyry składa się z 7 odcinków: drogi te spełniają kryterium dofinansowania i gwarantują otrzymanie punktów za styk z drogą wyższego rzędu i punkty za usytuowanie obiektu użyteczności publicznej:

- Skarboszewo- Wróblewo długość odcinka 3214,3 m;
- Skarboszewo – Potyry długość odcinka 746 m;
- Troski – Wróblewo długość odcinka 869,90m.

Wymienionych kryteriów nie spełniają:

- droga Troski długość odcinka 785, 50 m;
- Wróblewo – Zaborowo długość odcinka 1939,50 m;
- Wróblewo- -Beszyno długość odcinka 507,8 m;
- Wróblewo – Michałowo długość odcinka 259,1 m.

P. Wójt – padło pytanie od Pana Radnego Rybickiego co z drogami, które mieliśmy realizować w partnerstwie z Gminą Płońsk.

P. Wójt – odczytała pismo, w którym Gmina Płońsk informuje, iż nie otrzymała dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych. Skoro w budżecie mamy zabezpieczone 227 tys. – z pomocy dla Gminy Płońsk, proponuję aby środki te przeznaczyć na drogę w Stachowie, zrealizowalibyśmy to zadanie sami.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – droga ta jest łącznikiem trzech gmin: Naruszewo, Płońsk, Dzierżążnia.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – proponuję, aby te pieniądze wróciły do budżetu i w przyszłości podejmiemy decyzję co do ich przeznaczenia. Takich dróg do remontu w gminie jest dużo.



P. Wójt – to jest moja propozycja.

Radni uzgodnili, że 227 tys. zdejmujemy z pomocy dla Gminy Płońsk i przeznaczymy na budowę drogi w Stachowie- pod warunkiem przystąpienia do budowy drogi przez gminę Płońsk.

P. Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XII/87/2016

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/87/2016 stanowi załącznik do protokołu).

P. M. Grabowska – Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XII/88/2016.

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2016. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2016.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała Nr XII/88/2016 stanowi załącznik do protokołu)

P. Wójt – omówiła sprawy bieżące.

W okresie międzysesyjnym wpłynęło pismo od sołtysa sołectwa Radzymin Pana Marcina Grzeszka. Pismo to zostało skierowane do Wójta Gminy, Rady Gminy i Klubu Radnych, odczytam je.

P. Wójt – porządek obrad zatwierdza przewodniczący Rady nie Wójt. Jednak uważam, że wprowadzenie punktu jako obowiązkowego jak sugeruje Pan Sołtys, w którym każdy w trakcie każdej sesji chce zabrać głos nawet jak to pisze Pan Sołtys „bez względu na to czy w danym dniu ktokolwiek spośród zainteresowanych zechce zabrać głos” mogłoby grozić brakiem realizacji takiego punktu. Pan Sołtys twierdzi, że możemy się wzorować i wykorzystać uchwały z innych gmin, gdzie Przewodniczący Rady może na wniosek Radnego lub Klubu Radnych udzielić głosu innym uczestnikom sesji. Nie wiem czy zapoznał się Pan z naszą Uchwałą Rady Gminy w Naruszewie z dnia 16 grudnia 2002 roku zatwierdzającej Statut Gminy Naruszewo, gdzie w § 35 pkt 5 jest zapis „Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie nie będącej radnym”. Uważam, że jest to dobry zapis, ponieważ wprowadzenie zapisu „musi” skutkowałoby tym, że jak na sesję przyszłoby



50 mieszkańców to każdemu Przewodniczący musiałby udzielić głosu. Jednocześnie § 36 Statutu traktuje w jaki sposób Przewodniczący Rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień radnych oraz innych osób występujących na sesji. Każdy porządek sesji zawiera punkt dotyczący wolnych wniosków i zapytań.

Mam prośbę, aby sprawy osobowe dotyczące osób nieobecnych na sesji nie były poruszane, gdyż w takim przypadku dana osoba nie ma możliwości przedstawienia swojego stanowiska.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – z wypowiedzi Pani Wójt wnioskuję, że chodzi o moją wypowiedź dotyczącą nieprzyjęcia mojego dziecka do przedszkola, jeśli jest taka potrzeba mogę się skonfrontować z Panią Dyrektorem.

Odnosnie mojego pisma to rzeczywiście nie zapoznałem się ze Statutem Gminy Naruszewo, dobrze, że takie zapisy są. Uznajmy pismo za niebyłe, wycofuję je. Wystosowując je kierowałem się tym, iż nie został mi udzielony głos na sesji.

P. Wójt – z tego co pamiętam został Pan pouczony o tym, że głos może Pan zabrać w punkcie „wolne wnioski i zapytania”, a nie w dowolnym punkcie przebiegu sesji.

Ad. pkt 6

P. Józef Szymański Radny Gminy - chciałbym zadać kilka pytań: do kogo należy świetlica w Radzyminie?

P. Wójt – do Gminy Naruszewo

P. Józef Szymański Radny Gminy – czy sołtys może zarezerwować świetlicę?

P. Wójt- tak

P. Józef Szymański Radny Gminy- dla kogo była budowana świetlica?

P. Wójt – dla mieszkańców Gminy

P. Józef Szymański Radny Gminy- młodzież z Radzymina chce zorganizować manifestację. Gdzie należy ją zgłosić?

P. Wójt – nie było jeszcze na terenie naszej Gminy manifestacji. Zapoznam się z przepisami i poinformuję o tym.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – próbowałem z wyprzedzeniem zarezerwować świetlicę na 2 terminy w marcu i 1 w maju. Okazało się, że jako sołtys nie mogę z wyprzedzeniem rezerwować sali.

P. Zenon Szczypiorski – Radny Gminy – przerwijcie to, niech Pani Wójt wyda decyzję i zakończy ten konflikt

P. Wójt – Radny Szczypiorski proponuje, aby zamknąć ten obiekt. Nie mogę tego zrobić ze względu na trwałość projektu. Zgadzam się z tym, że jest to żenujące. Odbyło się kilka spotkań, na których próbowaliśmy pogodzić zwaśnione strony. Na spotkaniu 12 czerwca 2015 roku zostało podpisane porozumienie (Pani Wójt odczytała jego treść).

P. Józef Szymański Radny Gminy – można znieść to porozumienie, porwać go.

P. Wójt – jeżeli jest taka wola proszę to zrobić, jednak nie chcę, aby mnie w to angażować.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – proszę o to abyście między sobą załatwili tą sprawę

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – nie chcę tej świetlicy rezerwować dla siebie, planuje organizację Dnia Kobiet i spotkania wielkanocnego.

P. Jarosław Marciniak Radny Gminy – jak wygląda sprawa z dodatkowymi lampami? Kiedy będą one zainstalowane?



P. Wójt – do końca maja bieżącego roku.

P. Jerzy Rybicki Radny Gminy – Pani Wójt tłumaczy, że dwie lampy w Krysku nie będą nic nas kosztowały. Nic Energa nie daje za darmo.

P. Wójt – wyjaśniłam wcześniej zasady instalacji lamp i kalkulację kosztów z tym związaną.

P. Sławomir Domański Radny Gminy - zgłosił problem nieodpowiednich godzin, w których świecą lampy, część z nich w ogóle nie świeci.

P. Wójt – zgłosimy ten problem

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – lampy w Krysku to są te dwie zaległe lampy, które miały być zainstalowane wcześniej.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – składałem pismo z prośbą o zainstalowanie progów zwalniających. Dostałem odpowiedź w tej sprawie. Spodziewam się, że będą one zainstalowane.

P. Wójt- tak, procedura została wszczęta. Proszę się uzbroić w cierpliwość bo jest ona długa.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – młodzież chce grać w piłkę. Czy możemy im w sobotę, w niedzielę udostępnić boisko?

Chcę prosić również o to, aby Gmina pomogła Panu Michalakowi. Od Gminy dostaje on 80 zł na wyżywienie i otrzymał 250 zł na węgiel. Jak on ma przeżyć za takie pieniądze?

P. Wanda Matuszewska Kierownik GOPS – po to są zatrudnieni pracownicy GOPS, aby indywidualnie rozpatrywać potrzeby mieszkańców. Przepisy prawa zabraniają na forum imiennie wymieniać osobę i kwoty jakie otrzymuje w ramach pomocy z GOPS. Jeśli Wysoka Rada zadecyduje o tym, że każdego zdrowego w wieku aktywności zawodowej z terenu naszej Gminy będziemy utrzymywać to jak najbardziej możemy to robić. Proszę tylko aby pięciokrotnie zwiększyć budżet GOPS.

P. Wójt – osoby poszukujące pracy często przychodzą do mnie pod wpływem alkoholu. Nie mogę z taką osobą prowadzić rzeczowej rozmowy i podejmować wiążących decyzji.

P. Przewodniczący RG – Radny Szczypiorski złożył dwa projekty uchwał: w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczy Grupy Producentów Warzyw Primavega z siedzibą we Wróblewie i w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej podpisanej umowy z firmą Energa Oświetlenie na konserwację oświetlenia ulicznego. Projektami tymi zajmiemy się na najbliższym posiedzeniu komisji.

Ad. pkt 7

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

M. Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki